
на осуществление образовательной деятельности

1027500744501

7526002290Идентификационный номер налогоплательщика

№ 0001555Серия 75Л02

на право оказывать образовательные услуги по реализации образовательных

образования), по подвидам дополнительного образования, указанным в
приложении к настоящей лицензии

Основной государственный регистрационный номер юридического лица
(индивидуального предпринимателя) (ОГРН)

навменованяе лицензирующего органа

Настоящая лицензия предоставлена

фирменное наименование), организационно-правовая форма юридического лица,
МОУ Вершино-Шахтаминская СОШ

фамилия, имя н {в случае если имеется) отчество индивидуального предпринимателя,

нанменованне и реквизиты документа, удостоверяющего его личность)

Министерство образования, науки и молодёжной политики Забайкальского края

04 » марта

Муниципальное общеобразовательное учреждение
(указываются полное я (в случае если имеется) сокращенное наименование (в том числе
Вершино-Шахтаминская средняя общеобразовательная школа

муниципальное казенное учреждение

программ по видам образования, по уровням образования, по профессиям,
специальностям, направлениям подготовки (для профессионального



Место нахождения_________________ ____________________
(указывается адрес места нахождения юридического лица

673613, Российская Федерация, Забайкальский край, Шелопугинский район, 
(место жительства — для индивидуального предпринимателя)
с. Вершино-Шахтаминский, ул. Трактовая, 1

у

/■

Настоящая лицензия предоставлена на срок:

I бессрочно [ I до « » г.

приказа
(прнкаэ/распоряженве)

Настоящая лицензия предоставлена на основании решения

Министерства образования, науки и молодёжной политики Забайкальского края
(навменование двцензвруюцего органа)

04от « » марта 2020 г. № 20-Л

Настоящая лицензия имеет приложение (приложения), являющееся ее неотъемлемой частью.

Министр образования Томских Андрей Александрович 
(фамилия, имя, отчество 
уполномоченного лица)

г



Дополнительное образование

уполномоченного лица)

м.п

№ 0001368Серия 75П02

адреса мест осуществления ооразовательнои деятельности лицензиата или его филиала

Распорядительный документ лицензирующ

Приказ
вид документа

Общее образование

место нахождения лицензиата или его филиала

порядительныи документ лицензирующего
ана о предоставлении лицензии на осуществление
азовательнои деятельности:

Приказ
вид документа

подвиды

Приложение № 1
к лицензии на осуществление
образовательной деятельности
от «04» марта 2020г
№ 14

наименование лицензирующего органа

(указываются полное и сокращенное (в случае, если имеется) наименование лицензиата или его филиала

Министерство образования, науки и молодёжной политики Забайкальского края

Муниципальное общеобразовательное учреждение
Вершино-Шахтаминская средняя общеобразовательная школа

МОУ Вершино-Шахтаминская СОШ

673613, Российская Федерация, Забайкальский край, Шелопугинский район.
с. Вершино-Шахтаминский, ул. Трактовая, 1

673613, Российская Федерация, Забайкальский край, Шелопугинский район.
с. Вершино-Шахтаминский, ул. Трактовая, 1:

673613, Российская Федерация, Забайкальский край, Шелопугинский район.
с. Вершино-Шахтаминский, ул. Юбилейная, 5А

Уровень образования

Дошкольное образование

Начальное общее образование

' Основное общее образование

Среднее общее образование

Дополнительное образование детей и взрослых

«09» декабря 2016 г, № 667-Д

Министр обруоваыия
(должность уполномоченного лица

лицензирующего органа)

органа о переоформлении лицензии на
осуществление образовательной деятельносз

ОТ «04» марта 2020 г. № 20-Л

Томских Андрей Александрович^;
(фамилия, имя, отчество уполномоченного лица)



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, 
НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ 

г. Чита

су. с.} 2020 года № - л

О переоформлении лицензии, выданной Муниципальному бюджетному 
общеобразовательному учреждению Вершино-Шахтаминской средней 
общеобразовательной школе, на осуществление образовательной 
деятельности

«О лицензировании 
о лицензировании 

постановлением 
2013 г. № 966 «О

Положением 
утвержденным

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 
декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 4 мая 2011 г. № 99-ФЗ 
отдельных видов деятельности», 
образовательной деятельности.
Правительства Российской Федерации от 28 октября 
лицензировании образовательной деятельности», результатами проверки 
заявления о переоформлении лицензии и прилагаемых к нему 
проведенной на основании п. 41 Административного 
предоставления органами государственной власти субъектов 
Федерации, осуществляющими переданные полномочия

документов, 
регламента 
Российской 
Российской

Федерации в сфере образования, государственной услуги по лицензированию 
образовательной деятельности, утвержденного приказом Минобрнауки 
России от 17 марта 2015 № 244, приказываю:

1. Отделу лицензирования, государственной аккредитации Министерства 
образования, науки и молодежной политики Забайкальского края 
переоформить и выдать Муниципальному общеобразовательному 
учреждению Вершино-Шахтаминской средней общеобразовательной школе 
лицензию на осуществление образовательной деятельности (per. № 14), в 
связи с изменением наименования юридического лица.

Указать следующие сведения о лицензиате:
ОГРН 1027500744501.
ИНН 7526002290.

Полное наименование: Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Вершино-Шахтаминская средняя общеобразовательная школа.

Сокращенное наименование: МОУ Вершино-Шахтаминская СОШ.



Организационно-правовая форма: муниципальное казенное
учреждение.

Место нахождения: 673613, Российская Федерация, Забайкальский 
край, Шелопугинский район, с. Вершино-Шахтаминский, ул. Трактовая, 1.

Адрес места осуществления образовательной деятельности: 673613, 
Российская Федерация, Забайкальский край, Шелопугинский район, с. 
Вершино-Шахтаминский, ул. Трактовая, 1; 673613, Российская Федерация, 
Забайкальский край, Шелопугинский район, с. Вершино-Шахтаминский, ул. 
Юбилейная, 5 А.

Реализуемые уровни общего образования:
- дошкольное образование (реализуемые образовательные программы: 

основная общеобразовательная программа дошкольного образования);
- начальное общее образование (реализуемые образовательные 

программы: основная общеобразовательная программа начального 
общего образования);

- основное общее образование (реализуемые образовательные программы: 
основная общеобразовательная программа основного общего 
образования);

- среднее общее образование (реализуемые образовательные программы: 
основная общеобразовательная программа среднего общего 
образования).

Реализуемые подвиды дополнительного образования:
- дополнительное образование детей и взрослых (реализуемые 

образовательные программы: дополнительные общеобразовательные 
программы - дополнительные общеразвивающие программы).

2. Считать утратившей силу лицензию на осуществление образовательной
деятельности per. № 649 с приложением № 1 к ней, выданную
Минобразования Забайкальского края 09 декабря 2016 г. Муниципальному 
бюджетному общеобразовательному учреждению Вершино-Шахтаминской 
средней общеобразовательной школе (реквизиты бланка лицензии: серия 
75Л02 № 0001025, реквизиты бланка приложения № 1: серия 75П02 № 
0001119).

3. Контрольными лицензионными требованиями при осуществлении 
образовательной деятельности Муниципальным общеобразовательным 
учреждением Вершино-Шахтаминской средней общеобразовательной 
школой считать требования, установленные п. 6, п. 7 Положения о 
лицензировании образовательной деятельности, утвержденного 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.10.2013 г. № 
966 «О лицензировании образовательной деятельности».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа и соблюдением 
ИбратойсТГйльным учреждением лицензионных требований возложить на 
А^йфрелвдензирования, государственной^ аккредитации Минобразования 
^^^ё)й^^1^ого края (А.И.Гарлик). .| '■ e-mail: karclin c/ ininoor,c-zab.ru

Министр А.А.Томских

zab.ru

